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b-- neomezený porub v celém do-

lu Kona při černi společnost vy
rovná nároky hornictva propuště-
ného ze služebného poměru Občan

Zavodněné farrny=Zayodnéné pozemky
Zajímáte se o farmy nebo pozemky které dají za rlH) cuk-rovk-

y

z fjtK) bramlMtrů ra ti w cibule za :I0 alfalfy za fcV)

pšenic a za 40 ovsa po akrtiT Pak li ano pište si o bližší po-pi- a

Tento pozemek jest zavodňován vodou t jižní Platte řeky
zamčenou prvním vodním právem na South llatte což jest vel-k- é

důležitosti Tyto farmy Hzernky nejsou pouhými zavod-

ňovanými zktišebiiýmí szemky které teprve mají w vyvinouti
—ale dávají úrodu při hojnosti vody v každé době Jsou-l- i tyto
pronajímány za hotové platí se $10 až $11 z akru Cena po-

zemku od $71 do $1M) po akru Tržní příležitosti jsou výborné
Pozemky tyto sousedí hlavní linií Fnioti Pacifie-Denvc- r dri
hy a dvěma liniemi C B 4 (J K- - K JO--

ji tccSSvSTj
Kopnut konám — Krant Iluoh-t- a

VHrtý koei u vinohradské ob-

ři byl kopnut koněm ve utáji do

břicha a téžee zranén Ntboiak byl

dopraven do nemocnice

v Pnuté

Tilký úrai při prid — V to-vár- ní

Kinghoíferové na Smíchově

pJl při práci h žrbHku a vie 0

metrů zámečník Josef Pit- -

rák tézct se zranil Hyl dopra-

ven do wobccné nemocnice

v železničním vlaku počal zuhti

a ohrožoval cestující Kdyi jej
konduktor p Havlík napomenul
vrhl e na něho a silákova! ho

jakož i jiné dva rentující již se

Havlíka ujali V svém řáděni ne-

ustal po celou jízdu al d Týna
nad Vltavou kdei byl přednostou
stanice podroben výslechu ale j

toho hx'mI Yoiidráct k ohrožovati

tak Ž4 bylo nutno ho spoutati na-

čež byl dovezen do Vazby k okres-ním- u

soudu v Týně n V Případ

tento bude míti dohru před kraj-

ským soudem V (V Budějovicích
Chtěla otrávit celou rodinu — Z

Kroměříže H ledna K hrozné-

mu ciliU svedla Josefu Dvořáko-

vou v Hulíně nenávist S ní v

bydli její matka a slepý

bratr s kterým žije jeho průvod

kyné již vsak nechce Dvořáková

ve svém domě trpéti Z toho důvo-

du docházelo mezi ní slepcem k

častým hádkám Aby udělala rá-

zem všemu konec rozmočila Dvo-

řáková v polévce dvě krabičky k

načež předložila oéku své-

mu bratru a jeho průvodkyni ja-

kož i své matce chtéjíe je všechny

i ii líoiMi-yr- z 501 fnl 14 ulict
lOUTMOMtM

vydalo již rclý Sabinův román

'Morana" což no-
- v pražských kru-

zích považuje za literární událost

jelikož Sabina je mladší generaci
skoro úplně nemám

— V létě přibude do Prahy vý-

prava nsi Iink) ruských učitelů za

účeb m bližšího seznámeni se s

kulturním pokrokem bratrského
národa českého Kov něž je projek-
tována i výprava z Polsku která
však vyjde i kruhů průmyslových
a obchodních

— Pomník Palackého přece snad

bude v Praze na stejnojmenném
náměstí do dvou let postaven Se

stavbou žulového podstavce začne

se hned na jaře Spot ň buje se k

tomu asi 4K vagonů žuly ze kte-

rých dvacet jest již na místě
— Přednášky českého spisovate-

le prof dra II Jelínka na pa-

řížské Sorbonně potkávají prý se

nejen s velikým úspěchem ale i

neobyčejným zájmem Týž jak
známo přednáší o české literatu-

ře
-- - Známý krajan Jos Karbulka

řiditel carské konservatoře v Niko-lajex- é

na Kuši byl carem minulý
mésie vyznamenán vysokým řá

i KUPUJTE V DOQuI GOUfJTY
m
m
w

Flebraské

pezemky

Mohu vám [nUti trAtUaun farma o ICO ti orbo
320ti uhrech hntlUi rte u doinor n miumoi npl&tkjr
m run ! ''0 lo é?5 r_a kr Dudo m Urti kup-rov- é

JiktiJ [Kiřťmrk nrbuJA reci mplneo taktu

ry sutí nic lirrtratttr 1'oirmky DaAa hodí ka
ituvkut koroy všech druha nutlých obili alalfy
V této itatu nebjTft nikdy Drúroda

(I liliií jKdriilinonti pUl ai

C G GOODRICH majitel Cedar Rapids Nebr

Pokladník S S HAD LEY CQSPAIY bmkéM

3 rrrrjnctj(trr4i
JOSEF KAVAN

pozemkový a pojišťující jednatel
mA v idy rue- - vjliřr muj--tk- v Dtime OniMZe - Iro ty kteíJ kupiiH m

Jeti-- na výdělek má vidy rIAAtnS Imrcaln yn rne— t hcet li iě-- f k(iiiilí --
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- Dobré pivo jest lék

Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BRWG CO
1 1 I --Z

"

IO 3 1 rI% ISJH 11

Jest vařeno i nejlepiího sladu a z českého chmele Tot

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jetit vSeobecně
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete poailnit objed-

nejte si jel r

Ví

stvo které js celý den radnici ob- -

léhalo vyslechlo zprávu o smíru

s naprostým uspokojením a vzda-

lo dru Adamovi za jeho úspěšnou
a obezřetnou intervenci srdečné

diky
Lupič se škraboškou — Z Bran

dýsa n U Ze dlít 2" ledna se sdě-

luje Ke konci listopadu měla

vdova Barbora Málková majitelka
usedlosti v obci V rábí noční ná-

vštěvu která div z ní nevystraši-
la duši Vlezl ji do světnice mla-

dý silný muž s černou škraboš-

kou na obličeji který vdovu krát-

ce vyzval aby mu dala své peníze

jinak že ji zabije Při toni ji hro-

zil velkým nožem který držel v

ruce st rašená žena padla před
zloMiiem na kob-n- a úpěnlivé ho

prosila aby ji iicublíoval zaříka

jíe s že peníze nemá doma ale ž- -

už je odnesla do záložny a výkup
nabídla však lupiči peřími kterou
tento přijal a odešel pohrůžkou

přijde podruhé a pro 'c Ale

jestli prý Málková někomu jen típ
ne e litide jisté Zabita VdoVu 1"

strachu mlčela jako hrob tile za

to kadv večer pečlnč uzavírala
dvůr i obydlí aby se neznámý ne-

mohl k ni dostati Ale přes toto

přišel lupič za týden zase

Vloupal se do stavení pomocí pa-

klíčů a výjev se opakoval pozno
vu skrsthoskoii opatřeny muž po
hrozil vdově velkým noem budi
li křičeti a vzv:i ji aby mu da-

la alcsiíoů své pef-in- kilvž nemá

peníze A podařilo se um olčt —

Málková svázala s chvějícíma si

rukama všecky své peřiny a vyda
la je lupiči který si je odnesl Dne

ló a se v obci rozneslo h
Málková brala za nájem z polí ně

kolik set korun a ještě téže tloci

přišel ji navštívit muž s- - škrabo
škoii po třetí Chtěl vymoci na vdo

vé výhružkami obnos 4'hi korun
ale kdy se přesvědčil že opatr
ná žena si peníze doma nenechala

sebral jí jen několik korun a po
ničiv vdově aby mu do tří dnů
žádané peníze přichystala Jinak
že ji zabije 1 t rašená vdova šla

hned druhého dm- - k svému souse

du s prosbou aby jí zapůjčil pH)

korun a na jeho doléhání se mu

svěřila k čemil je potřebuje J

činila dobře Rozvážný soused jí
poradil aby se nebála a učinila nu

četniekém velitelství v Pnuidýsi
' i tl ' II

oznámeni lahe uaiKova po

delším váhání učinila Cel nicky
strážmistr p Charvát zahájil na to

usilovné pátrání a za dva dny zá-

hadného muže vypátral a zatkl Je
to 2"Ietý nádeiiník Slanislav Mast-

ný z V rábí který z počátku všecko

popíral ale po křížovém výslechu
se spletl tak ze konečně strážmi-

strovi všecko doznal Při prohlíd-
ce v jeho byté byly nab-zen- nejen

peřiny Málkové ab- - i velký nuž

kterým pokaždé vdově vyhrožoval
zabitím a který Málková určité po-

znala Mimo to nabzeny v bytě
Mastného různé jiné předměty po-

cházející krádeí Z čehož Se sou-

dí že no ! společníky s nimiž pod-

nikal výpravy do vůkolí Proto se

v tom směru pátrá dále

DROBNÉ ZPRÁVY ČESKÉ A

SLOVANSKÉ

— Klub píátej zahranič Cechu

"Křič" v Praze uspořádal minulý
měsíc umělecký večírek při k(e
réni s velikým úspěchem vystoupil
mladý česko americký houslista p

F Mach z Umaliv Neb
— Na Národním divadlo byla

znovu vypravena Dvořákova ope
ra "Jakobín" která se těšila ob-

rovskému Úspěchu
— V březnu bude na scénu Ná-

rodního divadla v Praze výpravě- -

na poprvé Straussova opera 'Klek- -

tra' ve které vystoupí krajanka
naše sl íjaert iiorová z Barmcnu
— Na Vinohradech studují v

městském divadle novou operettu
Loliarovu "Hrabě z Lucemburku"
která se ve Vídni těší právě wl

C m 11 úspěchu Není ani nejmenší

pochybnosti o tom že i v Praze

udělá stejnou povinnost
— ftiditel obou pražských ně-

meckých divadel Angolo Neuman

bude prý jmenován správcem no- -

vé Velké opery v Berlíně
— V Junsrmannové třídě v Pra-

ze byla uspořádána zdařilá výsta-

va illnstrací předních polských ma-

lířů k dílům Sienkieviczovým
— Nakladatelství Topičovo ve

svém velmi levném "Sborníku"

Sebevraida — Dne 21 ledna

dopoledni obéil se ve svém byté
v domé číslo l(i— II v uliei Sme

tanovo v Praze 5letý strojník Ka-

špar Yostrý Zoufal si prý nad

tím 2 nemohl dostati zaměstná-

ní

Podlehla otrav — Dne 27 led-

na zemřela ve všeobecné nemne-nie- i

v Praze U21 tá tuvárni dělní-e- -

Žufirt Suchanova ze Smíebova

která vypila roztok z fosforovyeh
sirek ze žalu nad úmrtím své se

stry Mrtvola byla odvezena do

ústavu pro sxudní pitvu
Otrava ivitiplynem — Dne 23

ledna byla nalezena 'slétá olehod-nie- e

Mane Hrkálivá ve svém krá-

mu v domě é !l'2 v Dlouhé tří(lé v

Praze v bezvědomí otrávena uehá-zejíeí-

svítiplynem Stařena by-

la dopravena do všeoheené nemoc-nie- e

kde za nedlouho zemřela —

Mrtvola byla odnesena do ústa-

vu pro soudní pitvu
Oiklivý Žert dovolil si kdosi na

Huleslavsku V minulýeh dnech

dal natisknouti oznámení o úmrtí

ženy svého spoluobčana a rozeslal

je p jeho příbuzenstvu Jaké bylo
divení manželu když sjížděli se

přátelé na pohřeb přinášejíce vén-o- o

a kytice s věnováním Zdá se

že surový tento žert bude mít i sou-dn- í

dohru nebof záležitost byla
úřadům k vyšetření

Velká krádež — Z fvs Budě-

jovic sděluje: V noci ze soboty
na neděli 2'i ledna vloupali se

zloději do obydlí majitele parní
pily p Kopáéka na Pražské silni-

ci a ukradli zde asi 4K) korun na

hotovosti mimo to odnesli něko-

lik peřin dva kožiehy a různé jiné
véVi tak že okradení utrpěli vel-

kou škodu Zlodějů musilo být i

několik Dosud není po nich sto- -

py
Sloužil za Radeckého — V Be-

rouně žije hGb-t- ý Petr Krié naro-

zený r 1N24 ve Vinařieíeh vyšlou
žilec z dob Hádeckého Koku 1)44

byl odveden k Latourovu pluku

pod Kadeekým prodělal eelé sar-

dinské tažení Iiojoval u Vineenzy

Verony Somny Canipagne Villa-- f

ranky účastnil se: bitvy u Milana

a Na vary — Pokud byl zdráv ži-

vil sebe a ženu poctivou prací
Dnes je již sláb poloslepý a trpí
nouzí Třeba mu "podfxíry dobro-dinc- ú

Osudný výstřel hajného — Z

("Vského lirodu se sděluje: V kní-

žecím lichtenštejnském lese sbíra-

ly domkářky Anna Cechová A

Tůmová Antonie Jordánová An-

na Martínková Hozena (Vchová a

pak Josef Vondráček chrastí při
čemž je přistihl knížecí hajný Fr

Nykl a se slovy : "Pak áž zlodějská
já váa postřílím jako dravou zvěř"
— vystřelil a vážné ]oranil Annu

{''echovou pro kterou dle výroku
obvodního lékaře p V Lihánecké-h- o

může míti poranění osudné y

líajný vymlouvá se na to

že spouští zachytil o větev stromu

Případ bude mít i dohru u e k

okresního soudu v Českém Iírodě

Mrtvé dítě v kufru — Z Jablon-

ce n N — Dne 19 ledna onemoc-

něla 211etá Emilie Vojflová a byla
druhého dne vzata k své sestře
Antonii Jaoirrové do ošetřování —

Poněvadž se však stav její zhoršil

byl povolán lékař který zjistil že

dívka před nedávnem porodila To

také Voglová doznala a dodala že

mrtvolu dítěte ukryla v kufru ve

uvěrn byte Skutečně bylo díté v

kufru nalezeno Aby se zjistilo!
narodilo-l- i se díté živé či mrtvé

byla mrtvola pitvána Vodová by
la dopravena do všeobecné nemoc

nice

Zachvácen zuřivostí ve vlaku —

Před nedávnem jel dělník Fran-

tišek Vondráček z Vídně na ná-

vštěvu ku svým rodičům v Týně
nad Vltavou Na železniční sta-

nici Čičenicích kdež musel dlou-

ho čekati na lokální dráhu do Tý-

na jedoucí vypil větší množství

piva a jiných lihovin jež na něho

tak zhoubný měly účinek že po

odjezdu vlaku do Týnu n Vit

1
! :W —i —

otrav iti Ale zapáchající polév
ku zradila je od jídla a pro irua-t- ý

zápach se jí nikdo ani to tkl

Přivolaným četnictvem hýla Dvo-

řáková zatčena a dodánu k soudu

kamž poiJána též otrávená polév- -

ka k prozkoumání
Milovnicí laciných pečínek —

Dn- - 14 a 1" a popíjeli v ho

stmel p SvoIhhIv v KadcsoVicifh

Mois Ilodr 2llctý dřevař ze Svo

jctie s koinedíHiitcni Jo-fri- Mal- -

lUsem bytem V lUdešovicíeh k

nimž se přidal v noci ] Jedna po

voznik Václav Janoušek z Králky
u Černého Kostelce který vezl na

trh do Prahy maso Bavíce se ve-

spolek zůstali pohromadě až do 4

hodiny ranní kdy povozník Ja
noušek se vydal na další cestu ku

Praze Mezi IJadoŠovieemi a P- -

hřinévsí zastaven byl dvěma mu- -

zi kteri mu ctiteli znozi s vozu

vzít i a když proti nim počal se

bránifi vvhrožovali mu smrtí —

Boje m že lupiči by pohrůžku
svoji uskutečnili nemyslil více již
na obranu a nechal je volné maso

odnášeti Lupiči odnesli tři prasa-a- t

a 2 telata v ceně 2"0 korun

Povozník Janoušek když dojel do

Chřiněvsi oznámil přepadení na

četnické stanici a tu na stíhání lu

pičů vydal se závodčí pan Hanuš

který' pod kanálem eíařské silni- -

ee nnzc místa cum naiezi jeiino

prase a nedaleko v poli ve strou-

ze další uloupená dvě prasata —

Kočí Antonín Kefurt z Černého

Kotch'o který po činu jej po sil

nici nalezl za hromádkou kame
ní tele Závodčí Hanuš zjistil ja
ko pachatele loupežného tohoto

přepadení Aloise Bodrá a Josefa
Bahluso Ilodr který svého koně

samotného s povozem nechal z

jeti a nemohl se vykázati
kde se zdržoval v době od 4 do M

hodin ráno byl zatčen a dodán do

vazby k soudu v Říčanech Dru

hý pachatel Jos Bald us zmizel a

četnictvo pilné po něm pátrá
Spor poddolované obce motyčin- -

ské vvrovnán smírem — Z Moty- -

čína dm 22 ledna se sděluje —

Včera sešla se na podnět minister
stva veřejných prací v Motyčíně
lohodčí komise ku projednání
známého sporu se Společností stát-

ní dráhy V komisi zasedal za m-

inisterstvo vrchní dvorní rada
Sehirmer za horní hejtmanství
horní rada dr Čížek za Společnost
státní dráhy ívd Martínek s práv
ním zástupcem drem Sehodlbati- -

erem za obec inotyčínskoti staro
sta p Lukáš s taj Charvátem ě]e

ny městské rady a právním zá

stupcem obce hor inženýrem drem

Vine Adamem z Prahy Komisi

pak předsedal správce revírního
úřadu ve Slaném vrch komisař
dr Bukóvanský za přítomnosti zá

stupce okresního hejtmanství slán

ského kom dr Balleye Jednání
které h malou přestávkou trvalo
od půl desáté dopol do sedmi ho-

din večer končilo smírem nsi v

těchto rysech : Společnost zaváza

la se ž rozhodnutím sporů vze

šlých v minulosti a budoucnosti
mezi ní a obcí resp obyvatelstvem
motyčínským pověřen bud roz-

hodčí Hond z jehož nálezu nebude
odvolání a jehož výhody hraditij
bude společnost Dále zavázala se

společnost opatřiti obci motyčin- -

ské pitnou a užitkovou vodu na

lobu dolování jejího v pánvi mo- -

tyčínské Bude-l- i dolování zasta
veno stane se nbec Mofyčínská
majitelkou vodovodních čerpadel
Naproti tomu svolila obce k tornu

by zrušen a společnosti byl dovo- -

dem sv Anny Jmenovaný jo tý
tečným houslistou jenž je znám ja-

ko nadšeny a obětavý průkopník
českého uměni v cizině a kterv bvl

pro svou neúnavnou činnost skla- -

datolskoii a paeilasrogiekou vyzna
menán 11 mnoha cizími řády

Ceiie předsednictva sjezdil
ruskw-l- i psvehiatrů bvl krajan dr
Kmamiel Formánek jenž byl

spolku českých lékařů

Krajan Fr Jos Chlanda

jenž působí jako ka(x lník symfo-

nického orchestru ruského vojska
v Nov oči rkasku byl vyznamenán
řádem sv Stanislava III třídy

--- Smetanova "Prodaná nevě-

stil" stálo se hraje s velikým
v královském divadle v

Záhřebu za řízeni Milana Zuny
Kecala zpívala Cech p Kaulfres

— Lnul Burian barytonista
Národního divadla v Praze

se jak "N V 1" prohla-

šuje představení rakouskýeh ná-

rodu jež uspořádá "Oester Blleh-innverei-

ve Vídni Zapěti má

ani z Dvořákova "Šelmy sedlá-

ka" a několik národních písní h

— Dvořákovými symfonickými
variacemi jak "Zeit" píše po
stránce hudební velmi cenným a

bohatým dílem zahájen byl kon-

cert který uspořádal spolek přá
tel hudby ve Vídni
— Oskar Nedbal dirigoval opět

v Pešti koncerty orchestru hudeb-

ních umělců vídenských Tento-

krát v redutuíeh sálech koncert
(lolduiarkův
— ftevěíkovo kvarfetto uspořá-

dalo v sále Koayl první své pešt-sk- é

komorní soirée
— Wcjssův "Polský Žid" n

byl pro členy velikého oper-
ního spolku berlínského které
hodlá zbudovati Wagnerovu ope-

ru v Berlíně s velmi hlučným ú- -

spěoheiil V komické Opeře berlín-

ské
— J S- Maohara "Lidskou mo-

rálku" a "Ta naše Morava"
v překladu eejský "Národ

ní Duevnik"
— Na "Colgoté" od téhož auto-r- a

přeložil Lev Savin a uveřejnil
měsíčník "Slavjanskij Mir" v pr
vém svazku "Knihovny vybra-

ných slovanských autorů" kterou

počal v Cetroliraile vydavati
— Český národ prodáním "Ná-

rodních Listů" zbaven byl vážné
ho {Militického denníku který

se o státoprávní program
samostatně u kriticky choval se k

neplodné politice dra Kramáře—

Kakouský směr dra Kramáře na

byl nové silné opory koupením
starého populárního jména
— J Nerudy povídky "Proč se

Kakousko roku 1H nezbořilo"
překlad otiskl záhřebský "Db
zor

Upotřebte jej každého dno

Každodenním upotřebením Sovo- -

rovu Léčivého kožního mýdla ne- -

jen zachováte si pěknou pleť u

kůži a zdravou půdu vlaso-vo- u

nýbrž předejdete zacpání p'
ru a tím zabráníte uhrům trudům
vyrážkám mazotoku a růzjiým ji-

ným chorobným stavům kůže Pro
své čisté složení a léčivé vlastnosti
doporučuje se toto mýdlo na kou- -

pel maličkých tíh vymývání vla-

sové půdy na holení j na všeobec-

nou potřebu toiletní Zkuste je
Cena 25e Na prodej v lékárnách
a obchodech n léky W V Severa
Co Cedar Rapid fa

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ
U t WlUlaro ol Omaha Ntb

Jelik"i jsi-r- Kakoiii] nov ml-

áto na jiini 13 ulici a budu m
toto jaro itAbovat VTrdáv4m
rrlý iklad pomníků na 11 ulici

úplně pod fenu Přijít ti Ty-br-

dokud liíoba staří nh ml

piéto Telefon Douglaa 3444
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